
1 

 

 

 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z8/010 
 

z 10. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 10.09.2020  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno 

 

Materiály: Rozneseny 04.09.2020. Elektronicky vloženy na webové stránky, k přihlášení na 

adrese xxx.  
 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

6. Žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro rok 2020 – výzva 

JSDH_DOT_V2_2020 Výdaje na odbornou přípravu, za uskutečněný zásah, a na 

vybavení a opravy neinvestiční povahy 

7. Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih - prošetření Veřejné zakázky ve věci 

oprav střech bytových domů Schwaigrova 23, 25, 27 

8. Různé 
 

 

Přítomni: 19 členů ZMČ Brno-jih - viz prezenční listina 

 

 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.05 h – stav 19 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 10. zasedání ZMČ Brno-jih. 

Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály 04.09.2020 (elektronicky vloženy 

na webové stránky, k přihlášení na adrese xxx), které byly řádně zveřejněny a vyvěšeny.  

 

1.1  
Program zasedání  
Pan starosta přečetl program zasedání a navrhl stažení materiálu 4.7 Projednání záměru 

dispozice s bytovým domem na ulici Lužná č.p. 337, č. or. 21, k.ú. Komárov – rekonstrukce 

domu nebo odprodej domu.   

 

 

Hlasování: pro – 16        proti – 1          zdržel se – 2          

Program zasedání byl schválen – bod 4.7 vyřazen z programu 
 

 

 

 

https://zmc.brno-jih.cz/


2 

 

 

 

 

1.2   

Ověřovatelé zápisu  

 
Návrhy: 

MVDr. Jan Kožíšek 

Marek Janíček 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Za ověřovatele zápisu byli schváleni MVDr. Jan Kožíšek a pan Marek 

Janíček. 

 

 

1.3  

Schválení zápisu 9. ZMČ Brno-jih Z8/009 ze dne 10.06.2020                              
 

Nebyla vznesena námitka k minulému zápisu ZMČ Brno-jih Z8/008 – považuje se zápis za 

schválený (není nutné hlasovat). 

Zápis 9. ZMČ Brno-jih Z8/009 byl schválen bez připomínek.  

 

 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – 18,10 - 18.15 h  
 

p. xxx – Nájemník z RD Lužná 21. Překvapila ho reakce 46. RMČ z 1. 7. 2020. Přišel na 

zasedání ZMČ a tento bod se stáhl. 

 

p. místostarosta – Dohodli jsme se, že tento bod navrhneme ke stažení. Diskutují se další 

varianty dispozice s tímto majetkem. Nejsou jasné konsekvence postupů, chtějí si vše ujasnit  

a tento bod se bude projednávat na dalším zastupitelstvu. 

 

p. xxx – Nic se neví – proč se stahuje materiál z jednání? 

 

p. místostarosta – Rozhodli jsme se pro dnešek odložit. 

 

p. xxx – Dva měsíce zpátky to nebylo a za dalších pár měsíců budete diagnostikovat tento 

dům? 

 

p. místostarosta – Je nezbytné, aby tento postup byl schválen zastupitelstvem, to se nestalo. 

 

p. xxx – ZMČ Brno-jih v roce 2009 doporučilo odprodej a 15. 3. 2016 ZMB souhlasilo 

s odprodejem. Náklady na rekonstrukci by převýšily cenu za odprodej. V dnešní situaci 

(koronavirus), kdy se má šetřit. 

 



3 

 

 

 

p. místostarosta – Abychom mohli ověřit cenu za rekonstrukci a cenu za odprodej – musíme ji 

znát. Chceme se rozhodnout na základě vyhodnocení. Budeme se rozhodovat na základě dat. 

p. xxx – Ve volebním programu ODS stálo: „nabídneme domy k odprodeji“. Mohli by toto 

zohlednit a zvážit. On jako stavař provedl podrobný průzkum. Požádal, zda by mohli zvážit 

tuto situaci. 

 

Jelikož nebyly vzneseny žádné dotazy a připomínky, ukončil pan starosta tento bod jednání. 

V 18, 15 h. 

 

ad 3) Finanční záležitosti 
 
Pan starosta požádal zastupitele, aby v následujícím materiálu byl vyškrtnut bod B – 

Rekonstrukce BD Lužná 21 a zároveň v Návrhu usnesení vyškrtnout tuto položku (z důvodu 

vyřazení materiálu 4.7. 

 
Mgr. Ing. Kypr – Neměl by být ze seznamu vyškrtnut i dům Bernáčkova 1? 

 

Ing. Bártová – Je tam doplatek, proto to tam nechali. 

 

Mgr. Ing. Kypr – Bednářova 16 a Havránkova 82? 

 

Ing. Bártová – Ještě není zaplaceno. 

 

3.1  

Úprava a doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci“. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 45. schůzi dne 24.06.2020 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Komentář: 

 

A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme název bodů ze „Seznamu 

investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-

jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

 

Oddíl/§   3612      Položka 6121  

  

Původní název: 

ORG: 0763612000009      Rekonstrukce bytových jader v bytových domech po vyklizení 

 

Nový název: 

ORG: 0763612000009      Rekonstrukce bytů v bytových domech 

   

Původní název: 

ORG: 0763745000023      Vybudování přírodního a rekreačního areálu mezi Dolními 

Heršpicemi a Přízřenicemi 

 

Nový název: 



4 

 

 

 

ORG: 0763745000023      Přírodní a rekreační areál Jih 

 

Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Rada městské části Brno-jih na své 45. schůzi dne 24.06.2020 a 48. schůzi dne 29.07.2020 

body projednala a schválila. RMČ Brno-jih postoupila tyto materiály zastupitelstvu MČ Brno-

jih. 
 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 
 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje úpravu názvu bodu ze „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-

jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to 

následovně:  

Oddíl/§   3612     Položka 6121 

ORG: 0763612000009     Rekonstrukce bytů v bytových domech 

Oddíl/§   3745     Položka 6121 

ORG: 0763745000023     Přírodní a rekreační areál Jih 

     

 
Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 8          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

3.2  

Rozpočtové opatření č. 5/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 45. schůzi dne 24.06.2020 

 
Komentář: 

 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmových položek do očekávané výše plnění rozpočtu příjmů roku 2020 

s promítnutím schváleného snížení nájmu za Sokolovu 4 SCIO škole Brno – základní škole, 

s.r.o.; dorovnání daně z příjmů právnických osob na celé koruny dle požadavku ORF MMB 

(předcházení problémům při zaokrouhlování daně u MČ).  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení výdajových položek na služby v souvislosti s pořádáním akcí, na opravy                            

a udržování zastávkových odpadkových košů, na pořízení vánočního osvětlení pro smrk na 

Starém náměstí v Přízřenicích; dorovnání daně z příjmů právnických osob na celé koruny dle 

požadavku ORF MMB a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby dle potřeb                   

a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 



5 

 

 

 

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 5/2020 odsouhlasila na 45. schůzi R8/045 konané dne 24.06.2020                       

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 5/2020 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

HČ + VHČ – hlavní (rozpočtová) činnost + vedlejší hospodářská činnost 

SÚ – stavební úřad 

j.n. – jinak nespecifikované 

 

 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 5/2020 – viz příloha. 
 

 

 

 

3.3  

Rozpočtové opatření č. 6/2020   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Komentář: 

 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmových položek do očekávané výše plnění rozpočtu příjmů roku 2020; 

dorovnání daně z příjmů právnických osob dle požadavku ORF MMB.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- navýšení částky na nákup poukázek pro jubilanty (snižuje se hranice věku pro jubilanty na 

70 let věku); navýšení položky na konzultace a poradenství pro MŠ Kšírova – geodetické 

zaměření skutečného provedení; navyšujeme mzdové prostředky na pokrytí nákladů pro nově 

zřízená pracovní místa uklízeček 1,5 úvazku HPP včetně sociálního a zdravotního pojištění; 

dorovnání daně z příjmů právnických osob dle požadavku ORF MMB a ostatní přesuny mezi 

položkami rozpočtové skladby dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih:   

RMČ Brno-jih RO č. 6/2020 odsouhlasila na 48. schůzi R8/048 konané dne 29.07.2020                     

a postoupila tento materiál zastupitelstvu.   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 



6 

 

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 6/2020 – tabulka. 
 

Vysvětlivky: 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

VHČ – hlavní (rozpočtová) činnost + vedlejší hospodářská činnost 

SÚ – stavební úřad 

DDHM – drobný dlouhodobý hmotný majetek 

HPP – hlavní pracovní poměr 

PHM – pohonné hmoty 

ÚZ – účelový znak 
  
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 6/2020 – viz příloha. 
 

 

  

 

3.4  

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí roku 2020  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
 

A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 6. 2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 6. 2020  

        1.3 Příloha – ke 30. 6. 2020 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 6. 2020 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 6. 2020 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 6. 2020  



7 

 

 

 

 

 

 

Projednáno:   

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

RMČ Brno jih vzala na vědomí na své R8/048 schůzi dne 29.07.2020. 

 

RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na 

vědomí. 

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Zastupitelstvo, podsložce Z8-010 jako bod Z8-010 

bod 3.4.  
 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

 

Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 6. 2020, 

čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve 

vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Nebyly shledány závažné nedostatky.  

 

 

 

3.5  

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih                        

za 2. čtvrtletí roku 2020 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů                  

§ 15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

 
Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Na 48. schůzi dne 29.07.2020 RMČ Brno-jih vzala na vědomí předloženou zprávu                               

o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2020                        

a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


8 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 2. čtvrtletí roku 2020 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                   

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r. 2020 – viz příloha. 

                       

 

3.6  

Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2022-2026 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

p. Janíček – Řada firem má v dnešní době značné ekonomické problémy. Výběr daní nebude 

takový, jako v minulých letech. Byl tam zohledněn tento předpoklad? 
 

Ing. Bártová – Jsou tam původní čísla, na doporučení měli nechat dle loňského roku. 
 

p. Janíček – Bude potřeba se u běžných výdajů zaměřit na úspory, abychom nemuseli škrtat 

investice. 
 

Zdůvodnění: 

Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/18. zasedání konaném dne 16.06.2020 schválilo 

„Rozsah a strukturu střednědobého výhledu rozpočtu města Brna na období 2022-2026“.  

V souladu se schváleným výše uvedeným materiálem a ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů jsme vypracovali návrh střednědobého 

výhledu rozpočtu MČ Brno-jih – viz příloha.  

Dle ustanovení čl. 76 odstavec 3 Statutu města Brna zastupitelstvo městské části schválí 

střednědobý výhled rozpočtu každoročně do 30.9. Střednědobý výhled rozpočtu se 

každoročně aktualizuje. Tabulky pro sestavení střednědobého výhledu rozpočtu zasílá MMB 

ORF. 

Ve střednědobém výhledu rozpočtu je odhad příjmů, který byl proveden na základě 

zkušeností z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje i s ohledem na 

celosvětovou ekonomickou situaci. 

Výše kapitálových výdajů se bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na 

financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 

 
Projednáno:  

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Na 48.schůzi dne 29.07.2020 RMČ Brno-jih schválila střednědobý výhled rozpočtu na období 

2022-2026, ve kterém jsou zahrnuty i dosud neuzavřené smluvní vztahy, v daném rozsahu. 
 
 

Příloha:  

Tabulka střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022-2026 
 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MČ Brno-jih na období 2022-2026 

v daném rozsahu - viz příloha. 
 



9 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 11        proti – 0          zdržel se – 8          

Usnesení bylo přijato 

ad 4) Prodej, směna majetku města Brna 
 

4.1                       
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, 

o vyjádření k využití předkupního práva k nabytí staveb garáží bez č.p./č.e., 

situovaných na pozemcích p.č. 183/10 a p.č. 183/13, k.ú. Dolní Heršpice, ve 

vlastnictví statutárního města Brna. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 43. schůzi dne 03.06.2020 
 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje ZMB nesouhlasit s využitím předkupního práva k nabytí 

staveb garáží bez č.p./č.e., situovaných na pozemcích p.č. 183/10 a p.č. 183/13,  

k.ú. Dolní Heršpice, ve vlastnictví statutárního města Brna, z úrovně SMB. ZMČ Brno-jih 

ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 

Hlasování: pro – 14        proti – 0          zdržel se – 4          

Usnesení bylo přijato 
 

 
 

4.2                       
Žádost MO MMB, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, o vyjádření 

k nabytí pozemku p.č. 189 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví Správy 

železnic, s.o., do vlastnictví statutárního města Brna. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 47. schůzi dne 15.07.2020 

 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih doporučuje nabytí pozemku p.č. 189, k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví 

Správy železnic, s.o., do vlastnictví statutárního města Brna, a to za splnění těchto 

podmínek: 

 

-  nabytí pozemků p.č. 203/6, p.č. 203/11 a p.č. 203/13, k.ú. Horní Heršpice, které jsou rovněž 

ve vlastnictví Správy železnic, s.o., a jsou součástí dané komunikace a přilehlé zeleně do 

vlastnictví statutárního města Brna 

-  dořešení majetkoprávních vztahů k inženýrským sítím a služebnostem náležícím k pozemku 

- posouzení parametrů komunikace vzhledem k jejímu využití v dané lokalitě (chodníky, 

veřejné osvětlení, obslužnost svozových a požárních vozidel apod.) 

 

ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  

 



10 

 

 

 

 
Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
4.3                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, o aktualizaci 

vyjádření k prodeji pozemků p.č. 203/5, p.č. 243/4 a části pozemku  

p.č. 203/3 vše v k.ú. Horní Heršpice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemků p.č. 203/5, p.č. 243/4 a části pozemku  

p.č. 203/3 vše v k.ú. Horní Heršpice a potvrzuje usnesení 10. zasedání ZMČ Brno – jih  

ze dne 15.09.2016, bod 6.6. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 

žadatele.  

 
 

Hlasování: pro – 18        proti – 0          zdržel se – 1          

Usnesení bylo přijato 
 

 

4.4                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 o vyjádření ke směně 

pozemku p.č. 915/30 (ve vlastnictví paní xxx) za část pozemku p.č. 915/26 

(ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Přízřenice. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih nedoporučuje směnu pozemku p.č. 915/30 (ve vlastnictví paní xxx) za část 

pozemku p.č. 915/26(ve vlastnictví SMB) vše v k.ú. Přízřenice. ZMČ Brno-jih ukládá MO 

vyrozumět písemně žadatele. 

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

4.5                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno o vyjádření k prodeji 

části pozemku p.č. 379 a pozemku p.č. 345/3 vše v k.ú. Přízřenice.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 379 a pozemku p.č. 345/3 vše 

v k.ú. Přízřenice. ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 



11 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato                        

4.6                       
Žádost MO MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření k 

majetkoprávnímu vypořádání pozemků v k.ú. Dolní Heršpice a v k.ú. Horní 

Heršpice, které jsou dotčeny veřejně prospěšnou stavbou „D1 01191.C Brno 

centrum-Brno jih“ k prodeji pozemků: 
- části pozemku p.č. 251 zahrada, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 251/4 zahrada,                        

o výměře 18 m2 

- pozemku p.č. 255/3 orná půda, o výměře 589 m2 

- pozemku p.č. 256/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 

- pozemku p.č. 256/36 orná půda, o výměře 740 m2 

- pozemku p.č. 257/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 622 m2 

- části pozemku p.č. 406/4 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „a“ o výměře 418 m2 

- části pozemku p.č. 406/5 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „b“ o výměře 185 m2 

- části pozemku p.č. 406/6 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „c“ o výměře 177 m2 

- části pozemku p.č. 406/7 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „d“ o výměře 169 m2 

- části pozemku p.č. 406/8 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „e“ o výměře 154 m2 

- části pozemku p.č. 406/9 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „f“ o výměře 143 m2 

- části pozemku p.č. 406/10 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „g“ o výměře 146 m2 

- pozemku p.č. 406/39 orná půda, o výměře 838 m2 

- pozemku p.č. 406/82 orná půda, o výměře 716 m2 

- pozemku p.č. 409/13 orná půda, o výměře 550 m2 

- pozemku p.č. 409/15 orná půda, o výměře 142 m2 

vše v k.ú. Dolní Heršpice 

 

- pozemku p.č, 876/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2 

- pozemku p.č. 943/35 orná půda, o výměře 1.811 m2 

- pozemku p.č. 944/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 

- části pozemku p.č. 1112/87 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                     

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/140 orná 

půda, o výměře 24 m2 

- části pozemku p.č. 1112/89 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                     

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/142 orná 

půda, o výměře 207 m2 

- pozemku p.č. 1112/137 orná půda, o výměře 25 m2 

- pozemku p.č. 1112/144 orná půda, o výměře 186 m2 

vše v k.ú. Horní Heršpice, 



12 

 

 

 

z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví ČR-ŘSD 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 50. schůzi dne 02.09.2020 

 

Usnesení:   
ZMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemků: 

- části pozemku p.č. 251 zahrada, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 251/4 zahrada,                      

o výměře 18 m2 

- pozemku p.č. 255/3 orná půda, o výměře 589 m2 

- pozemku p.č. 256/9 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5 m2 

- pozemku p.č. 256/36 orná půda, o výměře 740 m2 

- pozemku p.č. 257/24 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 622 m2 

- části pozemku p.č. 406/4 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „a“ o výměře 418 m2 

- části pozemku p.č. 406/5 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „b“ o výměře 185 m2 

- části pozemku p.č. 406/6 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „c“ o výměře 177 m2 

- části pozemku p.č. 406/7 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „d“ o výměře 169 m2 

- části pozemku p.č. 406/8 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „e“ o výměře 154 m2 

- části pozemku p.č. 406/9 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „f“ o výměře 143 m2 

- části pozemku p.č. 406/10 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem č. 908-

45/2019 ze dne 03.07.2019 a nově označena jako díl „g“ o výměře 146 m2 

- pozemku p.č. 406/39 orná půda, o výměře 838 m2 

- pozemku p.č. 406/82 orná půda, o výměře 716 m2 

- pozemku p.č. 409/13 orná půda, o výměře 550 m2 

- pozemku p.č. 409/15 orná půda, o výměře 142 m2 

vše v k.ú. Dolní Heršpice 

 

- pozemku p.č, 876/33 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 129 m2 

- pozemku p.č. 943/35 orná půda, o výměře 1.811 m2 

- pozemku p.č. 944/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2 

- části pozemku p.č. 1112/87 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                   

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/140 orná 

půda, o výměře 24 m2 

- části pozemku p.č. 1112/89 orná půda, která je oddělena geometrickým plánem                        

č. 2188-46/2019 ze dne 14.07.2019 a nově označena jako pozemek p.č. 1112/142 orná 

půda, o výměře 207 m2 

- pozemku p.č. 1112/137 orná půda, o výměře 25 m2 

- pozemku p.č. 1112/144 orná půda, o výměře 186 m2 

vše v k.ú. Horní Heršpice  

z vlastnictví statutárního města Brna do vlastnictví ČR-ŘSD. 

 

 

ZMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele. 



13 

 

 

 

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
4.7                       
Projednání záměru dispozice s bytovým domem na ulici Lužná č.p. 337,               

č. or. 21, k.ú. Komárov – rekonstrukce domu nebo odprodej domu.   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 46. schůzi dne 01.07.2020 

Bod stažen z jednání 

 

 

ad 5) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města   

Brna 
 

5.1  

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se 

mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                        

č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 45. schůzi dne 24.06.2020 

 
Zdůvodnění:  

Rada města Brna na R8/088 schůzi, konané dne 3. 6. 2020 souhlasila se záměrem návrhu 

změny obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek, Článku 76, odst.10a, konkrétně vypuštění tohoto Článku viz příloha č. 2 (úplný text 

Článku 76, odst. 10a viz příloha č. 3). Na základě požadavku ze 13. sněmu starostů, konaného 

dne 4. 6. 2020 byl MČ zaslán vzor varianty pro případ, že by zastupitelstvo MČ místo 

trvalého vypuštění Článku 76, odst. 10a Statutu města Brna navrhlo Zastupitelstvu města Brna 

pouze doplnění Přechodných ustanovení Statutu města Brna v tom smyslu, že pro rok 2021 se 

ustanovení Článku 76, odst. 10a nepoužije viz příloha č. 4.  
 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

Na 45. schůzi dne 24.06.2020 RMČ Brno-jih schválila usnesení v následujícím znění:  

RMČ Brno-jih nesouhlasí s vypuštěním Článku 76, odst.10a obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. RMČ Brno-jih schvaluje doplnění Přechodných ustanovení obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek v tom smyslu, že pro rok 2021, se ustanovení Článku 76, odst. 10a 

nepoužije. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

Příloha: 

1. Dopis MMB ORF MMB/0228828/2020 



14 

 

 

 

2. Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek,  

3. Porovnání textu s předchozí úpravou  

4. Vzor změny Statutu pro MČ 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih nesouhlasí s vypuštěním Článku 76, odst.10a obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 

pozdějších vyhlášek. ZMČ Brno-jih schvaluje doplnění Přechodných ustanovení obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,               

ve znění pozdějších vyhlášek v tom smyslu, že pro rok 2021, se ustanovení Článku 76, 

odst. 10a nepoužije. ZMČ Brno-jih pověřuje vedoucí finančního odboru MČ Brno-jih 

zasláním tohoto stanoviska na Odbor rozpočtu a financování MMB a Organizační odbor 

MMB. 

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

 

5.2                                         

Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek – úprava v oblasti sociální péče (čl. 55, 56, čl. 76 a Příloha č. 2) 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 48. schůzi dne 29.07.2020 

 

Komentář: 

Rada města Brna na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020 schválila sloučení sociálních 

služeb – pečovatelská služba, odlehčovací služba, centra denních služeb a denní stacionáře na 

úrovni města Brna poskytovaných prostřednictvím příslušných městských částí na základě 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek a ukončení těchto sociálních služeb k datu 31. 12. 2020. 

Rada města Brna rovněž souhlasila s poskytováním shora uvedených sociálních služeb 

Centrem sociálních služeb, příspěvkovou organizací s účinností od 1. 1. 2021. 
 

 

Příloha:  

1. dopis MMB MMB/0300577/2020 

2. vyznačené změny 

3. návrh obecně závazné vyhlášky SMB, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

SMB č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

 

Projednáno v RMČ Brno – jih na 48. schůzi dne 29. 7. 2020. 

RMČ Brno – jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 



15 

 

 

 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek – úprava v oblasti 

sociální péče (čl. 55, 56, čl. 76 a Příloha č. 2) 

RMČ Brno – jih doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení potvrdit.  

 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno – jih souhlasí se změnou a doplněním obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek – úprava v oblasti sociální péče (čl. 55, 56, čl. 76 a Příloha č. 2).  

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 

                                                                                                               
5.3 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních 

poplatcích 
 

Komentář:  

Odbor rozpočtu a financování MMB zaslal městským částem dne 23. 7. 2020 pod                         

č.j. MCBJIH/07229/2020 návrh nové OZV o místních poplatcích s účinností od 1. 1. 2021. 

Změny navrhované od 1. 1. 2021 jsou v textu vyhlášky označeny červeně.  

Podstatnou změnou by mělo být poskytnutí úlevy na poplatku ze psů důchodcům, mladším 65 

let pouze na 1. psa, 2. a každý další pes by již měl být i u těchto poplatníků zpoplatněn 

základní sazbou.  

Další významnou změnou je osvobození od poplatku z pobytu osob, ubytovaných na území 

obce v zařízeních, sloužících pro ubytování studentů a žáků (internáty, koleje). 

Od 1. 1. 2021 je možné zvýšit poplatek z pobytu až na 50 Kč/osobu/den.  

 

Příloha: 

- dopis MMB – ORF ze dne 23. 7. 2020 č.j. MCBJIH/07229/2020 

- Návrh obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 49. schůzi konané dne 19. 8. 2020. 

 

RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. RMČ 

Brno-jih nepožaduje změny v sazbách místních poplatků. 

 

RMČ Brno-jih nedoporučuje osvobození od poplatku z pobytu osob, ubytovaných na území 

obce v zařízeních, sloužících pro ubytování studentů a žáků (internáty, koleje). 
 

Usnesení:  
ZMČ Brno–jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích. ZMČ 

Brno-jih nepožaduje změny v sazbách místních poplatků.  

ZMČ Brno-jih nedoporučuje osvobození od poplatku z pobytu osob, ubytovaných na 

území obce v zařízeních, sloužících pro ubytování studentů a žáků (internáty, koleje). 



16 

 

 

 

ZMČ Brno-jih ukládá odboru životního prostředí písemně vyrozumět Odbor rozpočtu                

a financování MMB. 
 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

5.4  

Návrh obecně závazné vyhlášky o regulaci používání zábavní pyrotechniky 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 49. schůzi dne 19.08.2020 

 

Komentář: 

MMB Odbor vnitřních věcí zaslal k připomínkování návrh OZV č.  /20.., o regulaci používání 

zábavní pyrotechniky. V rámci samosprávy lze používání pyrotechniky z důvodu ochrany 

veřejného pořádku (ochrana před hlukem, ochrana majetku atd.) upravit obecně závaznou 

vyhláškou. 

OVV MMB zpracoval návrh tak, že předmětná vyhláška sice navrhuje zákaz používání 

zábavní pyrotechniky na celém území statutárního města Brna, avšak s výjimkami ve 

způsobu použití a výjimkami časovými. 

 

Zákaz se nevztahuje na: 

- ohňostrojné práce, které podléhají povolovací povinnosti, a na ohňostroje                                

a ohňostrojné práce, které podléhají ohlašovací povinnosti, 

- prskavky, konfety, dětské, dortové a obdobné fontány pokud jsou zařazeny do 

kategorie F1 a F2, 

- dny 31. prosince a 1. ledna. 

 

Návrh vyhlášky počítá s možností udělení výjimky na základě písemné žádosti, doručené 

nejméně 30 dnů před použitím zábavní pyrotechniky, kdy rada příslušné městské části může 

udělit výjimku rozhodnutím ve správním řízení. Žádost musí obsahovat identifikaci žadatele, 

datum, místo, předpokládaný rozsah a důvod použití zábavní pyrotechniky. 

 

Příloha: 

- průvodní dopis MMB OVV 

- obecně závazná vyhlášky č.   /20.. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 49. schůzi dne 19. 8. 2020. 

RMČ Brno-jih souhlasí se zněním připravované obecně závazné vyhlášky č.   /20..,                     

o regulaci používání zábavní pyrotechniky.  

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih souhlasí se zněním připravované obecně závazné vyhlášky č.   /20..,                     

o regulaci používání zábavní pyrotechniky. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního 

prostředí písemně vyrozumět MMB OVV. 
 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 



17 

 

 

 

 

 

5.5  

Návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných 

vyhlášek 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 50. schůzi dne 02.09.2020 

Komentář:  

V souladu s čl. 77 odst. 3 a 4 Statutu města Brna se předkládá Radě MČ Brno-jih k zaujetí 

stanoviska návrh novelizace Statutu města Brna. Navrhovaná úprava řeší: 

 

- v části IV. – Hospodaření města a městských částí se v článku 76 v odst. 8 v písm. d) na 

konci textu doplňují slova „a na zajištění čištění a zimní údržby na chodnících a ostatních 

dopravních plochách ve smyslu článku 30 odst. 1 písm. d) tohoto Statutu“. 

 

Důvodem úpravy je sloučení účelové dotace na zimní údržbu, úklid chodníků a dotace na 

výkon práv a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím oproti původní 

rozdělené formě. 
 

Obsah (přílohy): 

- průvodní dopis MMB 

- návrh změny obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 

vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek  

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 50. schůzi dne 2. 9. 2020. 

RMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek.  

RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit. 

 

 

Usnesení: 
ZMČ Brno-jih souhlasí s předloženou změnou obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek. ZMČ Brno-jih ukládá Odboru životního prostředí písemně vyrozumět OD MMB. 
 

 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

 

ad 6) Žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro rok 2020 – 

výzva JSDH_DOT_V2_2020 Výdaje na odbornou přípravu, 

za uskutečněný zásah, a na vybavení a opravy neinvestiční 

povahy 

  



18 

 

 

 

6.1 

Žádost o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR pro rok 2020 – 

JSDH_DOT_V2_2020 Výdaje na odbornou přípravu, za uskutečněný 

zásah, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy. 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 49. schůzi dne 19.08.2020 

 

 

Přílohy: 

Výzva k podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje za odbornou 

přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod jejího zřizovatele                 

a na vybavení a opravy neinvestiční povahy 

 

Komentář: 

Ministerstvo vnitra-generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 

jen „MV-GŘ HZS ČR“) poskytuje v souladu s § 24 odst. 1 písm. c) zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) 

účelovou neinvestiční dotaci obcím prostřednictvím krajů na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí (dále jen „dotace“) v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva vnitra, 

v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon             

č. 218/2000 Sb.“). 

 

O dotaci žádají obce MV-GŘ HZS ČR prostřednictvím hasičského záchranného sboru kraje 

(dále jen „HZS kraje“) v souladu s § 26 odst. 2 písm. h) zákona o požární ochraně a s § 14g 

zákona č. 218/2000 Sb. 

Žádost je nutné zaevidovat elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního 

portálu RISPF, vygenerovanou žádost pak musí podepsat osoba oprávněná jednat za obec                 

o dotaci a podat do datové schránky příslušnému HZS kraje do 31. srpna 2020. Celková výše 

požadované dotace činí 23 900,- Kč. 

Materiál byl v souladu s článkem 76, odst. 54 Statutu města Brna předložen do RMB na její 

100. schůzi konané dne 26. 8. 2020. Žádost o dotaci byla řádně a včas podána do datové 

schránky HZS JmK. Z důvodu časové tísně (výzva vypsaná 20. 7. 2020, termín pro podání 

žádosti o dotaci z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR byl do 31. 8. 2020) je nyní předložena 

informace o podání žádosti na vědomí a k dodatečnému schválení. 

Stanovisko RMČ: 

RMČ na své 49. schůzi dne 19. 8. 2020 přijala následující usnesení: 

„RMČ Brno-jih souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 

pro rok 2020. 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem žádosti o dotaci a xxx podáním žádosti 

elektronickou cestou prostřednictvím Jednotného dotačního portálu RISPF.“ 



19 

 

 

 

 

Usnesení:  
ZMČ Brno-jih bere na vědomí podání žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na 

výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo územní obvod 

jejího zřizovatele, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 

pro rok 2020. 

ZMČ Brno-jih souhlasí s podáním výše uvedené žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace na výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah jednotky SDH obce mimo 

územní obvod jejího zřizovatele, a na vybavení a opravy neinvestiční povahy z rozpočtu MV-

GŘ HZS ČR pro rok 2020 a v případě schválení dotace pověřuje starostu podpisem 

smlouvy a souvisejících dokumentů. 

 

Hlasování: pro – 19        proti – 0          zdržel se – 0          

Usnesení bylo přijato 
 

 

ad 7) Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih - prošetření 

Veřejné zakázky ve věci oprav střech bytových domů 

Schwaigrova 23, 25, 27 

   
 

7.1 Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih o prošetření akce „Oprava 

střechy Schwaigrova 23 – 27“ 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 50. schůzi dne 02.09.2020 

 

Příloha:  

Zpráva Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih ze dne 24. 8. 2020 

 

Usnesení: 

  
1. ZMČ Brno-jih bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih. 

2. ZMČ Brno-jih schvaluje záměr opravy střechy Schwaigrova 23 - 27. 

 

ZMČ Brno-jih pověřuje RMČ uplatnit relevantní právní kroky za účelem uspokojení 

oprávněných zájmů MČ Brno-jih v dané věci. 

 

 

Hlasování: pro – 15        proti – 0          zdržel se – 2          

Usnesení bylo přijato 

      

 

ad 8) Různé   



20 

 

 

 

 

8.1 

Dotazy, připomínky  

 
Mgr. Ing. Kypr – Bude vyhlášeno výběrové řízení na projekt Bednářova? 

 
p. starosta – Ano, bude vyhlášeno. 

Mgr. Ing. Kypr – Dotaz na audit školských zařízení, zda jsou všechny v pořádku a všechny 

školy mají uvedeno „bez výhrad“? 

 
Ing. Bártová – Nejsem si tím jista. Zjistím to a odpovím Vám. 

 
pí Nová – Oplocení MŠ Hněvkovského – havarijní stav. 

 
p. starosta – Projekt nového Velodromu – víme, kde bude plot. Paní xxx pracuje                        

a podle nového plotu to přizpůsobuje. 

 
pí Nová – Z MŠ jí nebyli schopni říct, že by z radnice a Odboru školství a kultury (OŠK) 

přišlo nějaké vyjádření. Ploty jsou „zašité“ drátem (amatérsky) – dřevotřískové ploty. Nafotila 

vše a fotografie rozdala všem zastupitelům. Jsou povinni zajistit bezpečnost dětí. Dole jsou      

15 cm díry, kterými by mohlo dítě podlézt. Ploty nejsou v pořádku. 

 
p. starosta – Paní Doležalová se na to podívá. Se mnou nikdo z MŠ nekomunikoval. Až 

budeme mít projekt Velodromu, poté přizpůsobíme potřeby MŠ. Projekt jsme dostali – začalo 

se zpracovávat dětské hřiště. Nový plot se bude dělat podle toho, jaké nároky bude mít 

Velodrom. Ploty budou postaveny dle prostorových nároků Velodromu.                       

 
pí Nová – Kdybyste to aspoň opravili, aby bylo provozuschopné. Loni to byla modrá třída                 

a teď je to plot. 

 
p. starosta – My jako MČ nejsme zadavatelem projektu.  

 
pí Nová – Můžete aspoň část plotu opravit (desky) a zabezpečit. Musíte řešit aktuální situaci. 

Jsou tam 15 cm díry, kudy se dá podlézt. 

 
p. starosta – Postavíme se k tomu čelem.  

 
pí Nová – Postavíte se čelem – to jste slibovali na minulém zastupitelstvu. Není to snad 

taková investice? 

 
 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.2      

Závěr 
Pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil 10. zasedání ZMČ Brno-jih.        
Ukončení zasedání v 18.35 h. 
 

 

Zapsala: Pažoutová D.  

V Brně dne 11.09.2020 

 

 

 

 

 

Ověřili dne: ……………………………………………………………………… 

 

 

 

MVDr. Jan Kožíšek: …………………………………………………………….. 

 

 

 

Marek Janíček: …………………………………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Mgr. Josef Haluza 



22 

 

 

 

                                                                                starosta MČ Brno-jih 


